

ToolPartners A/S

Vilhelmsborgvej 5, 7700 Thisted

CVR-nr. 30 23 62 62

Årsrapport

2015



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2016.

Anette Nicolaisen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	ToolPartners A/S Vilhelmsborgvej 5 7700 Thisted
	Hjemmeside: www.toolpartners.com
	CVR-nr.: 30 23 62 62
	Stiftet: 30. januar 2007
	Hjemsted: Thisted
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 9. regnskabsår
Bestyrelse	Michael Nederby, formand Kjeld Pedersen Michael René Lundbech
Direktion	Charlotte Lundbech, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Nordea Bank

Hovedtal og nøgletal

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	104	325	424	667	1.590
Resultat før finansielle poster	-541	85	212	219	1.150
Finansielle poster, netto	-31	-29	-40	-28	-28
Årets resultat	-445	38	146	143	840
Balance:					
Balancesum	2.715	3.102	4.736	1.769	3.899
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	0	22	0
Egenkapital	621	1.066	1.028	882	739
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	242	-525	2.465	366	462
Investeringsaktivitet	-210	-388	-683	-244	-331
Finansieringsaktivitet	0	0	0	0	-5
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	0	1	2	1	1
Nøgletal i %: *)					
Soliditetsgrad	22,9	34,4	21,7	49,9	19,0

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i rådgivning inden for totalværktøjsløsninger og handel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

ToolPartners A/S har arbejdet fokuseret med Projekt Plast4Future med henblik på at skabe et unikt produktprogram indenfor nanostrukturen på sprøjtestøbte plastprodukter. Projekt Plast4Future er afsluttet ultimo 2015. Herefter er Projekt Izadi igangsat i december 2015.

Selskabets bruttofortjeneste udgør 104 t.kr. mod 325 t.kr. sidste år, og årets resultat udgør et underskud på -445 t.kr. mod et overskud sidste år på 38 t.kr., svarende til en tilbagegang på 483 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 2.715 t.kr., mod 3.102 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 387 t.kr. Faldet i balancesummen skyldes væsentligst nedskrivning af udviklingsomkostninger.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 621 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 22,9 % af de samlede aktiver på 2.715 t.kr., hvilket er et fald på 11,5 procentpoint i forhold til sidste år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	103.780	324.994
1 Personaleomkostninger	-344	160.995
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-644.688	-400.905
Resultat før finansielle poster	-541.252	85.084
Finansielle indtægter	6	158
Finansielle omkostninger	-30.717	-29.304
Resultat før skat	-571.963	55.938
Skat af årets resultat	127.103	-17.804
Årets resultat	-444.860	38.134
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	38.134
Disponeret fra overført resultat	-444.860	0
Disponeret i alt	-444.860	38.134

Balance 31. december

Aktiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Færdiggjorte udviklingsprojekter	986.548	0
2	Udviklingsprojekter under udførelse	<u>0</u>	<u>1.421.236</u>
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>986.548</u>	<u>1.421.236</u>
3	Driftsmateriel og inventar	<u>0</u>	<u>0</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
	Værdipapirer	<u>5.000</u>	<u>5.000</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.000</u>	<u>5.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>991.548</u>	<u>1.426.236</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.500	704.169
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat	19.907	0
	Andre tilgodehavender	540.282	302.934
	Periodeafgrænsningsposter	<u>47.607</u>	<u>60.714</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>620.296</u>	<u>1.067.817</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.102.775</u>	<u>608.435</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.723.071</u>	<u>1.676.252</u>
	Aktiver i alt	<u>2.714.619</u>	<u>3.102.488</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
5 Aktiekapital	500.000	500.000
6 Overført resultat	120.896	565.756
Egenkapital i alt	<u>620.896</u>	<u>1.065.756</u>
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.694	108.890
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.694</u>	<u>108.890</u>
 Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitut	483.345	20.745
4 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	0	13.230
Leverandører af varer og tjenesteydelser	61.113	1.178.357
Anden gæld	488.875	367.026
Periodeafgrænsningsposter	1.058.696	348.484
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.092.029</u>	<u>1.927.842</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.092.029</u>	<u>1.927.842</u>
 Passiver i alt	 <u>2.714.619</u>	 <u>3.102.488</u>

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Årets resultat	-444.860	38.134
8 Reguleringer	548.296	447.855
9 Ændring i driftskapital	169.015	-1.110.575
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	272.451	-624.586
Renteindbetalinger og lignende	6	158
Renteudbetalinger og lignende	-30.717	-29.304
Pengestrøm fra ordinær drift	241.740	-653.732
Betalt selskabsskat	0	128.902
Pengestrømme fra driftsaktivitet	241.740	-524.830
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-210.000	-400.000
Ændring i deposita	0	11.811
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-210.000	-388.189
Ændring i likvider	31.740	-913.019
Likvider 1. januar	587.690	1.500.709
Likvider 31. december	619.430	587.690
 Likvider		
Likvide beholdninger	1.102.775	608.435
Kortfristet gæld til pengeinstitut	-483.345	-20.745
Likvider 31. december	619.430	587.690

Noter

	2015	2014
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	0	-322.684
Pensioner	0	71.200
Andre omkostninger til social sikring	344	7.321
Personaleomkostninger i øvrigt	0	83.168
	344	-160.995
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	1
Herudover er der afholdt lønninger og gager samt rejse- og befordringsgodtgørelse, der er indregnet i udviklingsomkostninger samt indeholdt i projekter, hvor der modtages tilskud	0	784.258
2. Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Udviklingsprojekter under udførelse
Kostpris 1. januar	0	1.922.287
Tilgang	0	210.000
Overførsler	2.132.287	-2.132.287
Kostpris 31. december	2.132.287	0
Af- og nedskrivninger 1. januar	0	501.051
Årets af- og nedskrivninger	0	644.688
Overførsler	1.145.739	-1.145.739
Af- og nedskrivninger 31. december	1.145.739	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	986.548	0

Noter

3. Materielle anlægsaktiver

	<u>Driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar	21.743
Kostpris 31. december	21.743
Afskrivninger 1. januar	21.743
Afskrivninger 31. december	21.743
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	0	578.270
Modtagne acontobetalinger	0	-591.500
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	0	-13.230
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	0	-13.230
	0	-13.230

5. Aktiekapital

Aktiekapital 1. januar	500.000	500.000
	500.000	500.000

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Egne aktier

Der er i 2011 erhvervet nominelt 100.000 kr. aktier i forbindelse med en aktionærs udtræden af selskabet. Aktierne er erhvervet for 5 t.kr.

Beholdningen af egne aktier specificeres således:

Antal stk.	100	100
Nominel værdi	100.000	100.000
Procent af aktiekapitalen	20 %	20 %

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	565.756	527.622
Årets overførte resultat	<u>-444.860</u>	<u>38.134</u>
	<u>120.896</u>	<u>565.756</u>
 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13 t.kr.	
	<u>2015</u>	<u>2014</u>
8. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	644.688	400.905
Finansielle indtægter	-6	-158
Finansielle omkostninger	30.717	29.304
Skat af årets resultat	<u>-127.103</u>	<u>17.804</u>
	<u>548.296</u>	<u>447.855</u>
 9. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	467.428	408.780
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-298.413</u>	<u>-1.519.355</u>
	<u>169.015</u>	<u>-1.110.575</u>